Rio de Janeiro, 17 de abril de 2019.

Boletim nº 072/2019

GO

Ilmºs. Srs.

DD. Presidentes de Federações Filiadas

Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

Prezados Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem divulgar a V.Sa. ERRATA ao boletim 041-
2019, publicado em 07/03/2019, sobre os índices exigidos pela FINA aos atletas que pretendem
competir no CAMPEONATO MUNDIAL DE PISCINA LONGA DA FINA, na cidade de Gwangju, Coréia do
Sul, de 12 a 28/07/2019, em havendo viabilidade financeira, a saber:

FINA

Provas Feminino Masculino Provas Feminino Masculino

50 Livre 25.04 22.18 100 Costas 1.00.59 54.06

100 Livre 54.49 48.80 200 Costas 2.11.53 1.58.34

200 Livre 1.58.66 1.47.40 100 Peito 1.07.43 59.95

400 Livre 4.10.57 3.48.15 200 Peito 2.25.91 2.11.00

800 Livre 8.38.56 7.54.31 100 Borboleta 58.48 51.96

1.500 Livre 16.32.04 15.07.38 200 Borboleta 2.09.21 1.56.71

   200 Medley 2.13.03 2.00.22

   400 Medley 4.43.06 4.17.90

Atenciosamente,